

Koniec roku to zawsze czas podsumowania, refleksji nad tym co minęło i nad tym co nas czeka w Nowym Roku. Jest to również czas oceny tego, co udało się osiągnąć w mijających dwunastu miesiącach, a jest to przede wszystkim bardzo wiele zrealizowanych przez Gminę Troszyn inwestycji szczególnie w infrastrukturze drogowej, strefie kultury oraz sportu.

Koniec roku to zawsze czas podsumowania, refleksji nad tym co minęło i nad tym co nas czeka w Nowym Roku. Jest to również czas oceny tego, co udało się osiągnąć w mijających dwunastu miesiącach, a jest to przede wszystkim bardzo wiele zrealizowanych przez Gminę Troszyn inwestycji szczególnie w infrastrukturze drogowej, strefie kultury oraz sportu. Dzięki środkom pochodzącym z dofinansowania przyznanego w ramach Rządowego Funduszu Polski udało powstać nowe nawierzchnie dróg gminnych i powiatowych, świetlice wiejskie oraz baza sportowa. W kwietniu do użytku została oddana amfiteatr, który stał się niezwykle ozdobą Troszyna dla wszystkich mieszkańców, chcącymi spędzić miło czas podczas kina letniego, spotkania plenerowych czy imprez kulturalnych. Świetlice wiejskie w Grucelach, Borowcach, Repkach i Janochach dzięki zadaniu „Rozbudowa i przebudowa świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu” zyskały zupełnie nowy wygląd i lepszą funkcjonalność dzięki temu stały się wizytówkami nie tylko sołectw ale także samej gminy Troszyn. Rok 2023 to zdecydowanie udany rok pod względem inwestycji drogowej. Zakres robót na drogach gminnych w postaci ich budowy, przebudowy bądź rozbudowy w znaczący sposób przyczyniły się do zwiększenia dostępności komunikacyjnej mieszkańców, oraz stworzenia możliwości dla potencjalnych przedsiębiorców. Strategiczną inwestycją jest budowa obwodnicy Troszyna, która ruszy już na początku 2024 roku. W październiku została podpisana umowa z wybranym podczas przetargu wykonawcą, a inwestycja zostanie zrealizowana w terminie 15 miesięcy od dnia podpisania umowy. Etap I obwodnicy rozpoczyna się na drodze powiatowej Zamość - Troszyn, przecina drogę gminną Troszyn - Rabdy i kończy się przed skrzyżowaniem z drogą gminną Troszyn - Borowce. Realizacja tego etapu, uwzględnionego we wniosku zapoczątkuje budowę obwodnicy i będzie istotnym bodźcem dla Inwestora: Powiatu Ostrołęckiego do wykonania II etapu zadania obejmującego wybudowanie: skrzyżowania z drogą gminną Troszyn - Borowce, dalszego odcinka obwodnicy oraz skrzyżowania z drogą powiatową Troszyn - Gostery - granica województwa (Górcz). Głównym celem budowy obwodnicy Troszyna jest zmniejszenie ruchu samochodowego w centrum miejscowości, który znacznie zwiększa bezpieczeństwo mieszkańców. Zostały podpisane umowy na przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Janki Stare, Troszyn, Troszyn - Choromany, Chrzczony - Choromany oraz ul. Mickiewicza w Zamościu, budowy dróg w miejscowościach Chrostowo, Kurpie Dworskie - Grucele, ul. Przemysłowa w Troszynie oraz na remont drogi gminnej Chrostowo - Rostki. Część prac udało się zrealizować bądź są w trakcie realizacji, natomiast pozostała część zostanie zrealizowana w przyszłym roku. Dzięki dofinansowaniu Rządowego Funduszu Polski udało się zakończyć I etap zadania „Budowa boiska do piłki nożnej w Troszynie” który polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z budową boiska sportowego do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej oraz podpisaniu umowy na etap II inwestycji, obejmujący wykonanie budowy oświetlenia boiska sportowego oraz budowę bieżni. Pozostaje jeszcze w tematyce sportu, dzięki dofinansowaniu ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej udało się rozpocząć prace nad realizacją zadania inwestycyjnego w ramach programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko-ORLIK 2012” – edycja 2022. Przedmiotem jest modernizacja kompleksu sportowego przy ulicy Szkolnej w miejscowości Troszyn. Obiekt został oddany do użytku w 2009 roku, na skutek intensywnego użytkowania, kompleks został, w znacznym stopniu wyeksploatowany, co powoduje dyskomfort w jego

użytkowaniu. Dzięki programowi możliwe będzie doprowadzenie boiska do pełnej funkcjonalności oraz poprawy stanu technicznego i wizualnego. Mimo zimowej aury nadal trwają prace związane z rozbudową budynku Samorządowego Złobka w Troszynie. Zadanie stało się niejako priorytetem, ponieważ Złobek od dłuższego czasu nie posiada już wolnych miejsc a chętnych rodziców było wielu. Zakazanie prac przewidywane jest na przełomie lutego i marca.

Gmina Troszyn stale realizuje zadania w ramach funduszu sołectw. Każdemu z 34 sołectw są przyznawane środki na realizację zadań wskazanych przez mieszkańców sołectw we wnioskach. Kamionowo przeznaczył swój fundusz na modernizację oświetlenia ulicznego, remonty dróg oraz wsparcie dla miejscowości Radgoszcz na budowę świetlicy wiejskiej. W Borowcach, Budnych, Chrzczonach, Mieczkach Abramach, Mieczkach Poziemakach, Milewie Wielkim, Sawach, Siemikowie, Trzaskach, Zawadach oraz Mijewkuza przyznane kwoty, zostały przeprowadzone remonty dróg w obrębach miejscowości. Modernizacje oraz doposażenie świetlic wiejskich zostały zrealizowane w Choromanach, Chrostowie, Dzbeninie, Janochach, Kleczkowie Repkach, Mieczkach Ziemakach, Zamościu oraz Zapiecznych. Sołectwo Rostki- Chrzczony, Dąbek, Kurpie Szlacheckie –Kurpie Dworskie, Łęczyn, Milewo Łosie, Wysoczarz, Troszyn oraz Łyńkowo przeznaczyły fundusz sołectwa na zagospodarowanie placu przy świetlicach wiejskich w różnych miejscach spotkań. W Grucelach została pobudowana budynek gospodarczy a w Radgoszczy zakupiono materiały na budowę świetlicy wiejskiej. Janki Stare- Rabudy zakupiły kosiarkę spalinową natomiast Milewo Tosie oraz Opłochowo zakupiło traktorki ogrodowe. Fundusz sołectwa każdego roku służy poprawie życia mieszkańców, jest narzędziem lokalnej zmiany oraz zachętą do aktywności społecznej na terenach wiejskich ponieważ to właśnie mieszkańcy wiedzą, co jest dla nich najlepsze.

### **Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia**

**składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia:**

**zdrowia, radości, wzajemnej życzliwości i spokoju.**

**Niech te świąta przywrócą wiarę w moc dobra,**

**a wyjątkowy świąteczny nastrój**

**na długo pozostanie w Państwa sercach i pamięci.**

**Niech nadchodziły rok 2024 będzie czasem spełnionych nadziei,**

**oczekiwanej i realizacji osobistych zamierzeń.**

**Wesołych świąt !**

**Życzy:**

**Wójt Gminy Troszyn Edwin Mierzejewski**